Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

13

SV 9674.790
Druckstopfen

Stand: 01.02.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUHUERTEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SDFI’WE&SEIWIGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de

SV 9674.790 - Druckstopfen flir Dachblech

Zur Umristung des Dachbleches IP 55 zum Dachblech mit Druckentlastungsfunktion.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Material
Lieferumfang

Hinweis

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SV 9674.790

Zur Umristung des Dachbleches IP 55 zum Dachblech mit
Druckentlastungsfunktion. Die Druckentlastungsfunktion ist fiir die
Einhaltung des Personenschutzes bei der Storlichtbogensicherheit
nach IEC/TR 61 641 unbedingt erforderlich. Nach Montage der
Druckstopfen wird eine Schutzart von IP 54 erreicht.

Polyamid
Inkl. 4 Warnaufkleber

Fir ein Dachblech sind 2 Druckstopfen sowie 1 Warnaufkleber
erforderlich

Die Grenzwerte zur Einhaltung der Storlichtbogensicherheit sind
abhangig von dem verwendeten Sammelschienensystem

4 Stuck

0.072

0.083

39269097
4028177709614
EC000032
EC000032

23110190



