

# Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



SV 9674.790

Druckstopfen

Stand: 01.02.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

# SV 9674.790 - Druckstopfen für Dachblech

Zur Umrüstung des Dachbleches IP 55 zum Dachblech mit Druckentlastungsfunktion.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	SV 9674.790
Produktbeschreibung	Zur Umrüstung des Dachbleches IP 55 zum Dachblech mit Druckentlastungsfunktion. Die Druckentlastungsfunktion ist für die Einhaltung des Personenschutzes bei der Störlichtbogensicherheit nach IEC/TR 61 641 unbedingt erforderlich. Nach Montage der Druckstopfen wird eine Schutzart von IP 54 erreicht.
Material	Polyamid
Lieferumfang	Inkl. 4 Warnaufkleber
Hinweis	Für ein Dachblech sind 2 Druckstopfen sowie 1 Warnaufkleber erforderlich Die Grenzwerte zur Einhaltung der Störlichtbogensicherheit sind abhängig von dem verwendeten Sammelschienensystem
Verpackungseinheit	4 Stück
Nettogewicht	0.072
Bruttogewicht	0.083
Zolltarifnummer	39269097
EAN	4028177709614
ETIM 9	EC000032
ETIM 8	EC000032
ECLASS 8.0	23110190